
 
 

DITEN Via all'Opera Pia 11A, 16145 Genova ITALIA 
Tel: +39 010 353 2733 / Fax: +39 010 353 2700 – email: diten@diten.unige.it – pec: diten@pec.unige.it 

P.I. 00754150100 – Codice IPA UNIGE: udsg_ge – Codice univoco DITEN: UG1V52 

 

 
Determina n. 4030 del 05/07/2023 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di una fornitura di liquido 

refrigerante per il laser del sistema PIV di fabbricazione Dantec Dynamics in 
dotazione al dipartimento. Il liquido è acquistato dalla ditta Fluxoptica S.R.L. in 
quanto questa ha l'esclusiva per la commercializzazione in Italia dei prodotti Dantec 
Dynamics; 

 
VISTO  che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett. 

a) del D. Lgs. 50/2016 visto l’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, 
n. 120, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.1 della Legge 29 luglio 
2021, n. 108, che prevede la possibilità dell'affidamento diretto per acquisti di 
importo inferiore a € 139.000,00; 

 
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della L. 488/1999 

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

 
CONSIDERATO che Fluxoptica S.r.l. è rappresentante unico per l’Italia dei prodotti Dantec 

Dynamics; 
 
RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione della fornitura in oggetto e che, non essendo stati 
riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e 
conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

 
VISTO la delega Rep. 1664 del 06.04.2023, con la quale la Dirigente per le Strutture 

Fondamentali conferisce alla dott.ssa Laura Garbaglia la determina di attribuzione 
funzioni di R.U.P; 

 
 
VISTO 

 il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 
 il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs 50/2016; 
 il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 
 l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 
 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 



 l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 
direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con il 
decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 
 

DETERMINA 
 

1.  di provvedere, per i motivi indicati, all’acquisto di una fornitura di liquido refrigerante per il 
laser del sistema PIV di fabbricazione Dantec Dynamics – CIG Z813BD011F; 

2.  di affidare, per le ragioni espresse, la riparazione alla FLUXOPTICA S.r.l., P.IVA 11096070153, 
per l’importo di euro 572,64 IVA esclusa; accertato che la ditta aggiudicataria ha presentato 
l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di appalto di cui 
all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 debitamente sottoscritta;  

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4.  di   imputare la   spesa    complessiva    di euro 698,62 IVA compresa  sulle voci coan CO. 
04.01.01.04.01.01 e 04.01.02.05.01.11 – Progetto 100026-2021-GT-ALTPRIVCOM_001 del 
budget 2023;  

5. di svolgere le funzioni di R.U.P. della suddetta procedura. 

 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Laura Garbaglia 
     (firmato digitalmente) 

 
 

___________________________ 


